
Pag. 1 / 8

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO TRASFORMAZIONE DIGITALE

REG. DET. DIR. N. 2514 / 2024

Prot. Corr. 02-1/3-1/122-2022 (729/2024)

OGGETTO: Affidamento diretto    del servizio di    Formazione ai dipendenti 
dell’amministrazione sui temi dell’accessibilità, nell’ambito della Missione 1 - 
Componente 1 – Investimento 1.4.2 “Miglioramento dell’accessibilità dei servizi 
pubblici digitali” _Intervento 2- finanziato dall'Unione Europea – NextgenerationUE 
mediante    Trattativa Diretta Mepa    ai sensi dell' art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 
36/2023, alla Cooperativa Quid    per l’importo di € 50.000,00+ iva al 22% per un 
totale complessivo di euro 61.000,00 iva inclusa . CUP F54F24000020006 CIG: 
B32988FBBF. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con:

• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023    e’ stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 
267/2000); 

• la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 e' stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

•  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile e' stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026 e il  Piano degli  Obiettivi  di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed 
integrazioni;

•  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il      Piano  Integrato  di  Attivita'  e 
Organizzazione 2024-2026;

• la determinazione sindacale n. 295 dd. 22/02/2023 è stato conferito l'incarico 
dirigenziale a tempo determinato sulla Struttura Servizio Trasformazione Digitale a 
decorrere dall'  01.03.2023 fino al  termine del  mandato elettivo del  Sindaco alla 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Pag. 2 / 8

sottoscritta d.ssa Giannina Ceschin;

richiamate: 

• la delibera di Giunta n. 40 dd. 29/01/ 2024 che ha approvato e autorizzato la 
sottoscrizione della bozza di Accordo di collaborazione con Agid per la realizzazione 
dell'intervento  di  cui  al  sub-investimento  PNRR  1.4.2  -  Miglioramento 
dell'accessibilità dei servizi pubblici digitali previsto dal Piano 

• la nota prot 0036249 dd. 12/02/2024 con la quale il Comune di Trieste ha 
trasmesso ad Agid l'Accordo di Collaborazione e il Piano Operativo, facente parte 
integrante, debitamente sottoscritti;

•  la  nota      dd.  16/02/2024  con  la  quale  Agid  ha  trasmesso      l’Accordo  di 
collaborazione      tra  l’AgID  e  il  Comune  di  Trieste,  in  qualità  di  soggetto  sub-
attuatore,  per  la  realizzazione  della  Misura  1.4.2  del  PNRR  –  Miglioramento 
dell'accessibilità dei servizi pubblici digitali, avente efficacia sino al 30 giugno 2025, 
CUP (master) C54E21004810006 dallo stesso approvato e sottoscritto;

considerato  che      è  stato  riconosciuto,  secondo  le  modalità  stabilite  dal 
medesimo Accordo, al Comune di Trieste,in qualità di soggetto sub-attuatore, come 
ristoro  delle  spese  effettivamente  sostenute  l’importo  di  euro  441.085,00 
(quattrocentoquarantunomilaottantacinque/00),  a  valere  sui  fondi  previsti  dalla 
Misura  1.4.2  –  Miglioramento  dell’accessibilità  dei  servizi  pubblici  digitali, 
nell’ambito  dell’attuazione  del  PNRR,  Missione  1,  Componente  1,  Asse  1  per  la 
realizzazione delle attività oggetto dell’Accordo di collaborazione e del relativo Piano 
Operativo; 

dato atto che il Piano Operativo prevede tre interventi:

•    Intervento 1-fornitura tecnologie assistive e software per i dipendenti con 
disabilità

•  Intervento  2  -formazione  ai  dipendenti  dell’amministrazione  sui  temi 
dell’accessibilità( iniziativa I2); 

• Intervento 3 -rifacimento di due servizi digitali per miglioramento accessibilità 
e    riduzione errori WCAG 2.1 AA (iniziativa I3);

•  il  progetto  incide  sui  principi  trasversali  del  Piano Nazionale  di  Ripresa e 
Resilienza,  e  precisamente:  Do No Significant  Harm (DNSH),  Climate and Digital 
Tagging, Equità di Genere, Valorizzazione e protezione dei giovani;

tenuto conto dell’importanza di offrire una formazione adeguata ai dipendenti 
del nostro ente, riguardo i temi dell’accessibilità digitale, con l’obiettivo di creare tra 
il personale del Comune di Trieste un interesse diffuso dalla tutela dei diritti di ogni 
persona di accedere, senza ostacolo alcuno, alla totale fruizione delle informazioni e 
dei servizi digitali offerti;

considerato che l'intervento 2, Formazione ai dipendenti dell’amministrazione 
sui temi dell’accessibilità prevede: 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Pag. 3 / 8

• la configurazione di piattaforma e ambienti didattici;

• la realizzazione attività formative rivolte agli specialisti: da attuare attraverso 
corso online e palestra formativa in presenza;

• la formazione personale: da attuare attraverso formazione e-learning;

dato atto che    nel Piano Operativo sono individuate:

• una serie di caratteristiche e di attività    da considerare nella organizzazione 
e gestione dei corsi; 

• la struttura e i destinatari dei corsi articolati in:

◦  corso  base  su  accessibilità:  normativa,  regolamentazione  e  attività  da 
svolgere per la realizzazione di contenuti accessibili;

◦  corso  specialistico  per  dipendenti  di  profilo  tecnico  su 
progettazione/creazione  di  contenuti,  siti  e  app  accessibili  e 
monitoraggio/valutazione accessibilità;

◦  palestra  specialistica  per  dipendenti  di  profilo  tecnico  su 
progettazione/creazione  di  contenuti,  siti  e  app  accessibili  e 
monitoraggio/valutazione accessibilità;

constatato quindi, che è necessario dar corso all'iter procedimentale finalizzato 
all'affidamento del servizio in oggetto ;

richiamato    l'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 dispone che per 
appalti  di  valore  inferiore  a  140.000,00  euro  si  possa  procedere  mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici;

considerato      che  è  stata  avviata  un’indagine  di  mercato  consultando  due 
operatori  economici:  la  Fondazione  Compa  e  la  Cooperativa  Quid  chiedendo  di 
presentate l’offerta  economica  insieme alla  redazione di  un  piano formativo nel 
quale indicare le e modalità di svolgimento dei corsi secondo le caratteristiche e    le 
attività definiti nel Piano Operativo; 

valutate le  proposte presentate e il  progetto formativo,  l’offerta che meglio 
risponde  alle  esigenze  della  stazione  appaltante  e’      quella  presentata  dalla 
Cooperativa  Quid  in  quanto  all’interno  della      stessa  è  stato  attivato  un  ramo 
aziendale  denominato  Progetto  Yeah,  specializzato  nella  fornitura  di  servizi  per 
l’accessibilità e l’inclusione di persone con disabilità al fine di abbattere le barriere 
relazionali, digitali e fisiche; 

dato atto che

• è stata avviata la Trattativa diretta Mepa n. 4646173     con la Cooperativa 
Quid  al  fine  di  procedere  con  i      controlli  mediante  il  FVOE  ed  acquisire  la 
documentazione necessaria per procedere con l’affidamento dell’appalto; 

• per l’affidamento in oggetto è stato acquisito tramite piattaforma Mepa il CIG: 
“B32988FBBF”.

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Pag. 4 / 8

considerato che in sede di Trattativa diretta l'importo offerto    per i sevizio di 
formazione è di euro 50.000,00+ iva al 22% così ripartito:

• configurazione di piattaforma e ambienti didattici euro 20.000    + iva al 22% 
totale iva inclusa euro    di euro 24.400,00;

• la realizzazione attività formative rivolte agli specialisti: da attuare attraverso 
corso online e palestra formativa in presenza euro 18.000,00 + iva al 22% totale iva 
inclusa di euro 21.960,00

• la formazione personale: da attuare attraverso formazione e-learning; euro 
12.000,00    + iva al 22% totale iva inclusa di euro 14.640,00

valutato che il prezzo è congruo e in linea con i prezzi di mercato; 

appurato che ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023 non risulta possibile 
suddividere  in  lotti  funzionali/prestazionali/quantitativi  il  presente  appalto 
trattandosi servizi inerenti un unico lotto afferente alla medesima prestazione;

richiamati l'art. 21 (Ciclo di vita dei contratti pubblici) e l'art. 25 (Piattaforme di 
approvvigionamento  digitale)  D.Lgs.  36/2023  sull'obbligatorietà  all'utilizzo  delle 
piattaforme digitali;

richiamato l'art. 52 comma 1 D.Lgs. 36/2023 si attesta che sono stati eseguiti i 
controlli  sul  FVOE,  l'operatore  è  in  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale, 
tecnicistici ed economici richiesti, ha inoltre presentato:

• dichiarazione pari opportunità;

•  copia  dell'ultimo rapporto  redatto  sulla  situazione del  personale,  ai  sensi 
dell’articolo 46 del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198; 

• garanzia fideiussoria ai sensi dell'art 53 del dlgs 36/2023;

• dichiarazione Titolare Effettivo;

• dichiarazione conflitto di interessi;

• DGUE;

considerato che    ai sensi dell'art 18 del D.lgs 36/2023 e dell'allegato 1.4    al 
momento della stipula del contratto la Cooperativa Quid     è tenuta ad assolvere 
l'imposta  di  bollo  di  ero  40,00      con  le  modalità  previste  dal  provvedimento 
dell'Agenzia dell'entrate;

appurato  che,  sotto  il  profilo  del  rischio  interferenziale,  nell’esecuzione  del 
presente appalto in  conformità  a quanto previsto dall’art.  26,  comma 3 bis,  del 
d.lgs. 81/2008, non è necessario redigere il DUVRI in quanto si tratta di servizi di 
natura intellettuale e di conseguenza non risulta necessaria la quantificazione degli 
oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da corrispondere all’operatore 
economico;

ritenuto  pertanto  di  aggiudicare  il  servizio  di  formazione  dei  dipendenti 
dell’amministrazione sui temi dell’accessibilità,    come previsto dall’Intervento 2 del 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Pag. 5 / 8

Piano Operativo, alla Cooperativa Quid con sede in    via Via della Consortia 10/d – 
37127 Verona - p.iva 04179470234 per l’importo    di euro 61.000 IVA compresa; 

dato atto che    la Cooperativa Quid risulta, inoltre, in possesso di documentate 
esperienze  idonee  all'esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  secondo  quanto 
previsto  dell'art.  50,  comma  1,  lettera  b)  d.lgs.  36/2023,  documentate  nelle 
dichiarazioni rese nel DGUE;

visto  che  ai  sensi  dell'articolo  11  del  d.lgs.  36/2023,  il  contratto  collettivo 
applicato al personale dipendente impiegato nell'appalto risulta essere il seguente: 
Cooperative Sociali, codice identificativo CNEL:    T151; 

dato  atto  che  il  Responsabile  di  Progetto  (RUP)  ai  sensi  dell'art.  15  del 
D.Lgs.36/2023,  la  scrivente  Dirigente  del  Servizio  Transizione  Digitale  dott.ssa 
Giannina  Ceschin,  è  responsabile  anche  per  le  fasi  di  programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione;

rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 
disposizioni  contenute  nel  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  e 
l'insussistenza,  ai  sensi  dell'art.  16 del  D.  Lgs.  36/2023 e dell’art.  6 bis  della  L. 
241/1990, di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto;

dato atto che    la spesa trova copertura 

• al capitolo 18765 -PNRR_M1C1_I1.4.2 CITIZEN INCLUSION - MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA'  DEI  SERVIZI  PUBBLICI  DIGITALI  -  SERVIZI  INFORMATICI  E  DI 
TELECOMUNICAZIONI per euro    24.400,00 iva inclusa;

•  al  capitolo  18735  PNRR      -  MPNRR_M1C1_I1.4.2  CITIZEN  INCLUSION  - 
MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' DEI SERVIZI PUBBLICI DIGITALI - ACQUISTI DI 
SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL'ENTE per euro 
36.600,00 iva inclusa;

• l’entrata è accertata al capitolo 31370 PNRR_M1C1_I1.4.2 CITIZEN INCLUSION 
-  MIGLIORAMENTO  DELL'ACCESSIBILITA'  DEI  SERVIZI  PUBBLICI  DIGITALI  -  CUP 
C54E21004810006 - TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI;

•  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  e'  il 
seguente: anno 2024 euro 61.000,00;

•  che  il  cronoprogramma  delle  riscossioni  è  il  seguente:  anno  2024  euro: 
61.000,00

tenuto conto che:

• ai sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni si spesa) di 
cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilita' 2016);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Pag. 6 / 8

            

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL disciplinano le fasi 
delle  entrate  (accertamento,  riscossione e  versamento)  e  che risulta  necessario 
evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione 
giuridicamente perfezionata (fase dell'accertamento), anche la movimentazione di 
cassa conseguente alla relativa gestione; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  procedere all'affidamento diretto mediante Trattativa diretta Mepa del 
servizio  di  Formazione  ai  dipendenti  dell’amministrazione  sui  temi 
dell’accessibilità,  secondo le  specifiche indicate in  premessa, nell’ambito 
della  Missione  1  -  Componente  1  –  Investimento  1.4.2  “Miglioramento 
dell’accessibilità dei servizi pubblici digitali”    Intervento    2- finanziato dall' 
Unione Europea – NextgenerationUE    mediante procedura sotto soglia ai 
sensi dell' art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 36/2023 alla Cooperativa Quid 
con  sede  in      via  Via  della  Consortia  10/d  –  37127  Verona-p.iva 
04179470234 per l’importo    di euro 61.000 iva compresa; 

2. di  procedere  alla  formalizzazione,  in  modalità  elettronica  attraverso  la 
Piattaforma del MePA, per la definizione delle condizioni contrattuali;

3. di accertare l'entrata complessiva di euro 61.000,00 ai capitoli di seguito 
elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0003
1370

PNRR_M1C1_I1.
4.2 CITIZEN 
INCLUSION - 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'ACCESSIB
ILITA' DEI 
SERVIZI 
PUBBLICI 
DIGITALI - CUP 
F54F24000020
006 - 
TRASFERIMENT
I DA 
AMMINISTRAZI
ONI CENTRALI

02775 E.2.01.0
1.01.001

00001 01003 N 61.000,0
0

2024;61
000,00

 

4. . di impegnare la spesa complessiva di euro 61.000,00 ai capitoli di seguito 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Pag. 7 / 8

elencati :    
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0001
8765

PNRR_M1C1_I1.
4.2 CITIZEN 
INCLUSION - 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'ACCESSIB
ILITA' DEI 
SERVIZI 
PUBBLICI 
DIGITALI - CUP 
F54F24000020
006 - SERVIZI 
INFORMATICI E 
DI 
TELECOMUNIC
AZIONI

02770 U.1.03.0
2.19.001

00001 01003 N 24.400,0
0

2024;24
400,00

2024 0001
8735

PNRR_M1C1_I1.
4.2 CITIZEN 
INCLUSION - 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'ACCESSIB
ILITA' DEI 
SERVIZI 
PUBBLICI 
DIGITALI - CUP 
F54F24000020
006 - ACQUISTI 
DI SERVIZI PER 
FORMAZIONE E 
ADDESTRAMEN
TO DEL 
PERSONALE 
DELL'ENTE

02770 U.1.03.0
2.04.999

00001 01003 N 36.600,0
0

2024;36
600,00

5. di  dare  atto  che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a 
scadenza nel 2024 per Euro 61.000,00;

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno o 
degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento e' compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

7. di dare atto che ai sensi gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. TUEL disciplinano le fasi delle entrate (accertamento, riscossione e 
versamento)  e  che  risulta  necessario  evidenziare  nel  presente 
provvedimento,oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione  giuridicamente 
perfezionata (fase dell'accertamento), anche la movimentazione di cassa 
conseguente alla relativa gestione;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Pag. 8 / 8

8. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in 
argomento e' il seguente:    - anno 2024: euro 61.000,00;

9. di dare atto che il cronoprogramma delle riscossioni è il seguente 
- anno 2024: euro 61.000,00;

10. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari  e conformi 
alle prestazioni ricevute secondo le disposizioni Agid; 

11. di dare atto che il presente provvedimento verra' pubblicato sul profilo del 
Comune di  Trieste  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  -  bandi  di 
gara e contratti - determinazioni a contrarre.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Giannina Ceschin

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Carmela Barresi Tel: 040 675 4515 E-mail: 

carmela.barresi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2514 / 2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANNINA CESCHIN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/10/2024 11:10:27


